15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017.

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DA RESCISÃO
AO TERMO DE CESSÃO Nº

003/2015

A Subdireção Geral da Secretaria -
Setor de Contratos e Convênios da
Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do
artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, torna pública
a Rescisão do Convênio, conforme
descrito abaixo:

CEDENTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CESSIONÁRIA: TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO
OBJETO: Rescisão ao Termo de
Cessão nº 003/2015, acerca da
Cessão do Servidor EDUARDO
PINHO CARPES, matrícula 207129,
ocupante do quadro pessoal da
CEDENTE.
PROCESSO: 170156
VIGÊNCIA: A presente RESCISÃO
tem eficácia a partir de 11/02/2017.

Secretaria da Assembleia
Legislativa, em 23 de janeiro de 2017.

INGRID DE OLIVEIRA SOARES
Subdiretor Geral

Protocolo 290182

RESUMO DO 1o TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 015/2016

A Subdireção Geral da Secretaria -
Setor de Contratos e Convênios da
Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do
artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, torna pública
a celebração do Termo Aditivo ao
Contrato, conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: INFRA LAB.
TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI.
OBJETO: O objeto do presente
TERMO ADITIVO é a alteração
do nome empresarial da
CONTRATADA, passando de INFRA
LAB. TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - ME, para INFRA LAB.
TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI.
O CNPJ/MF da CONTRATADA,
sob o No 13.371.374/0001-65, e
o nome de fantasia DEGRAVAR,
permanecem inalterado.
VIGÊNCIA: Entra em vigor Na
data da assinatura.
PROCESSO: 154179

Secretaria da Assembleia
Legislativa, em Vitória, 24 de

janeiro de 2017.

INGRID DE OLIVEIRA SOARES
Subdiretora Geral

Protocolo 290207

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 14, de 24.01.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
do servidor JACKSON VULPI para
o exercício, em substituição,
do Cargo Comissionado de
Coordenador de Desenvolvimento
de Recursos Humanos, Assistência
à Saúde e Programas Sociais  -
CJ.02, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 290159

ATO Nº 15, de 24.01.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Rafael
Nunes
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Sandro
Merçon da Silva
Cargo Comissionado: Coordenador
de Infraestrutura e Suporte - CJ.02
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
25.01.17 a 27.01.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 e
parágrafos da Lei nº 8.112/90, com
redação conferida pela Lei nº 9.527/97
c/c a Resolução TRE nº 146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 290162

Publicações de Terceiros

SINDICATO DOS
ADMINISTRADORES NO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Extrato da AGO de 28 de

novembro de 2016
Ficam os administradores sediados
na base sindical, notificados de
que a AGO de 28 de novembro
de 2016, aprovou o valor de
R$98,50 (noventa e oito reais
e cinqüenta centavos) para a
contribuição sindical do ano de
2017 com recolhimento até dia28
de fevereiro de 2017,  cujas
guias serão oportunamente

encaminhadas para o endereço
constante de nosso cadastro.

Vitória, 19 de janeiro de 2016.

NILO SERGIO POZZATO
RODRIGUES

PRESIDENTE DO SINA/ES
Protocolo 285955

EMPRESA: Distribuidora Caite de
Bebidas Ltda
NIRE: 32200036706 /
CNPJ: 27.263.383/0001-47

REUNIÃO DE SÓCIOS
De acordo com artº 1.152, § 1º,
2º e 3º da Lei 10.406/2002, ficam
convocados os senhores sócios
a se reunir em Assembleia, que
se realizará no dia 03/02/2017,
às 11:00 horas, na sede social
da holding ABW Participações e
Empreendimentos Ltda, na Av.
Fernando Ferrari, nº 1.080, torre
B, 6º andar, sala 606, Edificio
América, Bairro Mata da Praia,
nesta Capital, a fim de RE-ratificar
a cláusula terceira do instrumento
de alteração do contrato de
constituição da sociedade,
arquivado na Junta Comercial do
Estado do Espírito Santo, sob o nº
20130345504, de 07/05/2013.
Colatina, 04 de janeiro de 2017.
Diretores: Braz Piana e Dauricio
Antonio Caser

Protocolo 286475

EMPRESA: Kaite Locação de
Máquinas e Equipamentos Ltda
NIRE: 32201536206 /
CNPJ: 13.044.908/0001-49.

REUNIÃO DE SÓCIOS
De acordo com artº. 1152, § 1º,
2º e 3º, da Lei 10406/2002, ficam
convocados os senhores sócios a
se reunirem em Assembleia, que
se realizará no dia 03/02/2017,
às 10:00 horas, na sede social
da holding ABW Participações e
Empreendimentos Ltda, na Av.
Fernando Ferrari, nº 1.080, torre
B, 6º andar, sala 606, Edificio
América, Bairro Mata da Praia,
nesta Capital, a fim de RE-ratificar
a cláusula terceira do instrumento
de alteração do contrato de
constituição da sociedade,
arquivado na Junta Comercial do
Estado do Espírito Santo, sob o nº
20130345520, de 09/05/2013.
Vitória, 04 de janeiro de 2017.

Diretores: Braz Piana e Dauricio
Antonio Caser

Protocolo 286495

EMPRESA: Caite Transportes Ltda
NIRE: 32201536192 /
CNPJ: 13.044.878/0001-70.

REUNIÃO DE SÓCIOS

De acordo com o artº 1.152, § 1º,
2º e 3º da Lei 10.406/2002, ficam
convocados os senhores sócios a
se reunirem em Assembleia, que
se realizará no dia 03/02/2017,
às 12:00 horas, na sede social
da holding ABW Participações e
Empreendimentos Ltda, na Av.
Fernando Ferrari, nº 1.080, torre
B, 6º andar, sala 606, Edificio
América, Bairro Mata da Praia,

nesta Capital, a fim de RE-ratificar
a cláusula primeira do instrumento
de alteração do contrato de
constituição da sociedade,
arquivado na Junta Comercial do
Estado do Espírito Santo, sob o nº
20130345512, de 07/05/2013.
Vitória, 04 de janeiro de 2017.

Diretores: Braz Piana e Dauricio
Antonio Caser

Protocolo 286497

MORNINGONE PESQUISA
CIENTÍFICA SA

Sociedade Anônima de Capital
Fechado

NIRE: 32 3 00033598
CNPJ/MF.: 18.406.601/0001 64

ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
Ficam os senhores acionistas abaixo
relacionados, a teor do que dispõe
o art. 12 e seu parágrafo único
do Estatuto Social da Companhia
e o art. 294 da Lei de Sociedades
Anônimas devidamente convocados
para participar de uma Assembleia
Geral Extraordinária que se realizará
no dia 31/01/2017 (terça feira)
às 09:00 h na sede da Companhia
que fica localizada na Av. Carlos
Gomes de Sá - n. 335 - Sala 101
- Ed. Centro Empresarial - CEP.:
29.066 040 - Mata da Praia -
Vitória - ES, a fim de deliberar
sobre os assuntos objetos da
Ordem do Dia. ORDEM DO DIA:
a) Discutir e deliberar acerca da
formalização/ratificação da entrada
de novo acionista na Companhia
tendo em vista a noticia acerca da
alienação de ações da Companhia
para o senhor Gustavo Ribeiro
Silva veiculada pelo acionista
ordinário Renato Grijó Sodini.
Salienta-se que este assunto já
foi incluído na Ordem do Dia da
AGE realizada em 19/02/2016
e devidamente arquivada na
JUCEES em 02/03/2016, porém,
por unanimidade dos presentes
não houve deliberação sobre
o mesmo, tendo em vista que,
mesmo devidamente convocados
para a citada AGE, o suposto
acionista alienante, bem como o
suposto adquirente não estiveram
presentes e não comprovaram
na forma da lei a negociação
noticiada; b) Discutir e deliberar
acerca da necessidade de aportar
capital social na sociedade “R-CRIO
CRIOGENIA S/A” visando manter
a sua posição acionária naquela
sociedade investida, tendo em
vista o aumento de capital social
já deliberado na AGE arquivada
na JUCESP em 07/12/2016; d)
Outras deliberações pertinentes;
ACIONISTAS CONVOCADOS:
01- Alexandre José Serafim, 02 -
Brunella Sily de Assis Bumachar, 03
- Carlos Chrysantho Soares Junior,
04 - Cesar Fracalossi Barbiere,
05 - Gustavo Ribeiro Silva, 06 -
José Ricardo Muniz Ferreira, 07
- Leandro Arnal Sponfeldner, 08
- Renato Grijó Sodini, 09 - Thaiz
Carrera Arrabal Fernandes.
Vitória - ES, 16 de janeiro de 2017.

José Ricardo Muniz Ferreira
Diretor Presidente

Protocolo 289014

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-01-25T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial